SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 57/CONSC-ER/UFFS/2021

Homologa o resultado do processo eleitoral para
escolha  dos  representantes  dos  segmentos  da
comunidade acadêmica no Conselho de Campus
Erechim, para o mandato 2021/2023.

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - Campus Erechim, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  Edital  Nº  08/CE/CONSC-ER/UFFS/2021,  o
Relatório Nº 01/CONSC-ER/UFFS/2021 e a decisão tomada na 4ª Sessão Ordinária de 2021,
realizada em 25 de maio de 2021,

RESOLVE:

Art.  1º  HOMOLOGAR  o  resultado  do  processo  eleitoral  para  a  escolha  dos
representantes dos segmentos da comunidade acadêmica no Conselho de Campus Erechim, para
o mandato 2021/2023.

Art. 2º  Passarão a compor o Conselho de Campus Erechim, após assinatura do Termo de
Posse, os seguintes conselheiros eleitos:

I – Segmento docente:
TITULAR SUPLENTE

a) Andréia Inês Hanel Cerezoli Eloi Pedro Fabian

b) Humberto José da Rocha Adriana Richit

c) Matheus Fernando Mohr Lisandra Almeida Lisovski

d) Tarita Cira Deboni Guilherme Rodrigues Bruno

II – Segmento técnico-administrativo:
TITULAR SUPLENTE

a) Ana Paula Modesto Sheila Marques Duarte Bassoli

b) Bruno Zucuni Prina Daniele Rosa Monteiro

c) Jorge Valdair Psidonik Cristiana Paula Girotto

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

III – Segmento discente:
TITULAR SUPLENTE

a) Ricieri Jose Pinto Benedetti Alexandre Drews

b) Diego Chaves Rodrigues Eduarda Iachinski

c) William Da Luz Victor Matheus Dos Santos Lopes

Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 4ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 25 de
maio de 2021.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus